



ПРАВИТЕЛЬСТВО САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20 февраля 2017 года № 69-П

г.Саратов

**О внесении изменений в государственную программу
Саратовской области «Культура Саратовской области
до 2020 года»**

На основании Устава (Основного Закона) Саратовской области и Закона Саратовской области «О бюджетном процессе в Саратовской области» Правительство Саратовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в государственную программу Саратовской области «Культура Саратовской области до 2020 года», утвержденную постановлением Правительства Саратовской области от 20 ноября 2013 года № 642-П, согласно приложению.

2. Министерству информации и печати области опубликовать настоящее постановление в течение десяти дней со дня его подписания.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Губернатор области



В.В.Радаев

**Изменения,
вносимые в государственную программу Саратовской области
«Культура Саратовской области до 2020 года»**

1. В паспорте государственной программы:
в позиции «Объемы и источники финансового обеспечения государственной программы»:
 - в абзаце первом цифры «21 310 474,0» заменить цифрами «21 318 032,7»;
 - в абзаце пятом цифры «2 355 400,1» заменить цифрами «2 362 958,8»;
 - в абзаце десятом цифры «8 717 973,4» заменить цифрами «8 716 647,8»;
 - в абзаце четырнадцатом цифры «1 206 932,7» заменить цифрами «1 205 607,1»;
 - в абзаце восемнадцатом цифры «960 724,4» заменить цифрами «970 229,7»;
 - в абзаце двадцать втором цифры «75 078,3» заменить цифрами «84 583,6»;
 - в абзаце тридцать четвертом цифры «1 359 908,9» заменить цифрами «1 359 287,9»;
 - в абзаце тридцать восьмом цифры «193 282,2» заменить цифрами «192 661,2»;
 - в абзаце сорок шестом цифры «2 231 936,8» заменить цифрами «2 228 255,6»;
 - в абзаце пятьдесят втором цифры «879 150,5» заменить цифрами «876 235,5»;
 - в абзаце пятьдесят третьем цифры «47 678,5» заменить цифрами «51 278,5»;
 - в абзаце пятьдесят пятом цифры «5 582,5» заменить цифрами «16 137,4».
2. В части второй раздела VIII «Финансовое обеспечение реализации государственной программы»:
 - в абзаце первом цифры «21 310 474,0» заменить цифрами «21 318 032,7»;
 - в абзаце пятом цифры «2 355 400,1» заменить цифрами «2 362 958,8»;
 - в абзаце десятом цифры «8 717 973,4» заменить цифрами «8 716 647,8»;
 - в абзаце четырнадцатом цифры «1 206 932,7» заменить цифрами «1 205 607,1»;
 - в абзаце восемнадцатом цифры «960 724,4» заменить цифрами «970 229,7»;
 - в абзаце двадцать втором цифры «75 078,3» заменить цифрами «84 583,6»;
 - в абзаце тридцать четвертом цифры «1 359 908,9» заменить цифрами «1 359 287,9»;
 - в абзаце тридцать восьмом цифры «193 282,2» заменить цифрами «192 661,2»;
 - в абзаце сорок шестом цифры «2 231 936,8» заменить цифрами «2 228 255,6»;
 - в абзаце пятьдесят втором цифры «879 150,5» заменить цифрами «876 235,5»;

в абзаце пятьдесят третьем цифры «47 678,5» заменить цифрами «51 278,5»;
в абзаце пятьдесят пятом цифры «5 582,5» заменить цифрами «16 137,4».

3. В разделе X «Характеристика подпрограмм государственной программы»:
в подпрограмме 4 «Библиотеки»:

в позиции «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)» паспорта подпрограммы:

в абзаце первом цифры «2 231 936,8» заменить цифрами «2 228 255,6»;

в абзаце пятом цифры «249 268,4» заменить цифрами «245 587,2»;

в абзаце десятом цифры «699 497,9» заменить цифрами «699 416,7»;

в абзаце четырнадцатом цифры «91 784,4» заменить цифрами «91 703,2»;

в абзаце восемнадцатом цифры «18 114,1» заменить цифрами «14 514,1»;

в абзаце двадцать втором цифры «8 062,4» заменить цифрами «4 462,4»;

в части первой раздела VIII «Объем финансового обеспечения, необходимый для реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «2 231 936,8» заменить цифрами «2 228 255,6»;

в абзаце пятом цифры «249 268,4» заменить цифрами «245 587,2»;

в абзаце десятом цифры «699 497,9» заменить цифрами «699 416,7»;

в абзаце четырнадцатом цифры «91 784,4» заменить цифрами «91 703,2»;

в абзаце восемнадцатом цифры «18 114,1» заменить цифрами «14 514,1»;

в абзаце двадцать втором цифры «8 062,4» заменить цифрами «4 462,4»;

в подпрограмме 10 «Укрепление материально-технической базы учреждений в сфере культуры»:

в позиции «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)» паспорта подпрограммы:

в абзаце первом цифры «879 150,5» заменить цифрами «876 235,5»;

в абзаце пятом цифры «74 042,0» заменить цифрами «71 127,0»;

в абзаце десятом цифры «255 272,5» заменить цифрами «252 357,5»;

в абзаце четырнадцатом цифры «32 847,1» заменить цифрами «29 932,1»;

в части первой раздела VIII «Объем финансового обеспечения, необходимый для реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «879 150,5» заменить цифрами «876 235,5»;

в абзаце пятом цифры «74 042,0» заменить цифрами «71 127,0»;

в абзаце десятом цифры «255 272,5» заменить цифрами «252 357,5»;

в абзаце четырнадцатом цифры «32 847,1» заменить цифрами «29 932,1»;

в подпрограмме 11 «Развитие кадрового потенциала сферы культуры»:

в позиции «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)» паспорта подпрограммы:

в абзаце первом цифры «47 678,5» заменить цифрами «51 278,5»;

в абзаце пятом цифры «3 970,0» заменить цифрами «7 570,0»;

в абзаце восемнадцатом цифры «10 900,0» заменить цифрами «14 500,0»;

дополнить абзацем двадцать вторым следующего содержания:

«2017 год – 3 600,0 тыс. рублей»;

в части первой раздела VIII «Объем финансового обеспечения, необходимый для реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «47 678,5» заменить цифрами «51 278,5»;
 в абзаце пятом цифры «3 970,0» заменить цифрами «7 570,0»;
 в абзаце восемнадцатом цифры «10 900,0» заменить цифрами «14 500,0»;
 дополнить абзацем двадцать вторым следующего содержания:
 «2017 год – 3 600,0 тыс. рублей.»;

в подпрограмме 13 «Гармонизация межнациональных отношений и этнокультурное развитие народов Саратовской области»:

в позиции «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)» паспорта подпрограммы:

в абзаце первом цифры «5 582,5» заменить цифрами «16 137,4»;
 в абзаце пятом цифры «761,0» заменить цифрами «11 315,9»;
 в абзаце десятом цифры «1 111,8» заменить цифрами «2 782,4»;
 в абзаце четырнадцатом цифры «140,0» заменить цифрами «1 810,6»;
 в абзаце восемнадцатом цифры «399,7» заменить цифрами «9 905,0»;
 в абзаце двадцать втором цифры «0,0» заменить цифрами «9 505,3»;
 в абзаце двадцать шестом цифры «4 071,0» заменить цифрами «3 450,0»;
 в абзаце тридцатом цифры «621,0» заменить цифрами «0,0»;

в части второй раздела VIII «Объем финансового обеспечения, необходимый для реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «5 582,5» заменить цифрами «16 137,4»;
 в абзаце пятом цифры «761,0» заменить цифрами «11 315,9»;
 в абзаце десятом цифры «1 111,8» заменить цифрами «2 782,4»;
 в абзаце четырнадцатом цифры «140,0» заменить цифрами «1 810,6»;
 в абзаце восемнадцатом цифры «399,7» заменить цифрами «9 905,0»;
 в абзаце двадцать втором цифры «0,0» заменить цифрами «9 505,3»;
 в абзаце двадцать шестом цифры «4 071,0» заменить цифрами «3 450,0»;
 в абзаце тридцатом цифры «621,0» заменить цифрами «0,0».

4. В таблице «Сведения об объемах и источниках финансового обеспечения государственной программы «Культура Саратовской области до 2020 года» приложения № 4 к государственной программе:

в позиции «Государственная программа Саратовской области «Культура Саратовской области до 2020 года»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «21 310 474,0» заменить цифрами «21 318 032,7»;
 в графе 8 цифры «2 355 400,1» заменить цифрами «2 362 958,8»;
 в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «8 717 973,4» заменить цифрами «8 716 647,8»;
 в графе 8 цифры «1 206 932,7» заменить цифрами «1 205 607,1»;
 в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:

в графе 4 цифры «960 724,4» заменить цифрами «970 229,7»;
 в графе 8 цифры «75 078,3» заменить цифрами «84 583,6»;
 в строке «внебюджетные источники (прогнозно)»:

в графе 4 цифры «1 359 908,9» заменить цифрами «1 359 287,9»;
 в графе 8 цифры «193 282,2» заменить цифрами «192 661,2»;
 в позиции «министерство культуры области»:

- в строке «всево»:

в графе 4 цифры «20 145 196,4» заменить цифрами «20 142 200,2»;

в графе 8 цифры «2 288 399,5» заменить цифрами «2 285 403,3»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «8 225 715,5» заменить цифрами «8 222 719,3»;

в графе 8 цифры «1 156 342,9» заменить цифрами «1 153 346,7»;

в позиции «управление делами Правительства области»:

в строке «всево»:

в графе 4 цифры «423 205,7» заменить цифрами «433 760,6»;

в графе 8 цифры «53 374,9» заменить цифрами «63 929,8»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «351 103,3» заменить цифрами «352 773,9»;

в графе 8 цифры «43 064,1» заменить цифрами «44 734,7»;

в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:

в графе 4 цифры «399,7» заменить цифрами «9 905,0»;

в графе 8 цифры «0,0» заменить цифрами «9 505,3»;

в строке «внебюджетные источники (прогнозно)»:

в графе 4 цифры «4 071,0» заменить цифрами «3 450,0»;

в графе 8 цифры «621,0» заменить цифрами «0,0»;

в позиции «Подпрограмма 4 «Библиотеки»:

в строке «всево»:

в графе 4 цифры «2 231 936,8» заменить цифрами «2 228 255,6»;

в графе 8 цифры «249 268,4» заменить цифрами «245 587,2»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «699 497,9» заменить цифрами «699 416,7»;

в графе 8 цифры «91 784,4» заменить цифрами «91 703,2»;

в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:

в графе 4 цифры «18 114,1» заменить цифрами «14 514,1»;

в графе 8 цифры «8 062,4» заменить цифрами «4 462,4»;

в позиции «Основное мероприятие 4.1 «Оказание государственных услуг населению библиотеками»:

в строке «всево»:

в графе 4 цифры «2 190 906,6» заменить цифрами «2 190 825,4»;

в графе 8 цифры «236 770,3» заменить цифрами «236 689,1»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «676 581,8» заменить цифрами «676 500,6»;

в графе 8 цифры «87 348,7» заменить цифрами «87 267,5»;

в позиции «Основное мероприятие 4.2 «Комплектование фондов библиотек области»:

в строке «всево»:

в графе 4 цифры «19 398,4» заменить цифрами «12 043,0»;

в графе 8 цифры 10 748,1» заменить цифрами «3 392,7»;

в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:

в графе 4 цифры «9 578,9» заменить цифрами «2 223,5»;

в графе 8 цифры «8 062,4» заменить цифрами «707,0»;

в позиции «Основное мероприятие 4.5 «Подключение к сети Интернет общедоступных библиотек области»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «8 535,2» заменить цифрами «12 290,6»;

в графе 8 цифры «0,0» заменить цифрами «3 755,4»;

в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:

в графе 4 цифры «8 535,2» заменить цифрами «12 290,6»;

в графе 8 цифры «0,0» заменить цифрами «3 755,4»;

в позиции «Подпрограмма 10 «Укрепление материально-технической базы учреждений в сфере культуры»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «879 150,5» заменить цифрами «876 235,5»;

в графе 8 цифры «74 042,0» заменить цифрами «71 127,0»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «255 272,5» заменить цифрами «252 357,5»;

в графе 8 цифры «32 847,1» заменить цифрами «29 932,1»;

в позиции «министерство культуры области»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «212 883,7» заменить цифрами «209 968,7»;

в графе 8 цифры «74 042,0» заменить цифрами «71 127,0»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «153 688,8» заменить цифрами «150 773,8»;

в графе 8 цифры «32 847,1» заменить цифрами «29 932,1»;

в позиции «Основное мероприятие 10.1 «Укрепление материально-технической базы областных учреждений музейного типа»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «28 610,0» заменить цифрами «25 914,6»;

в графе 8 цифры «0,0» заменить цифрами «50,0»;

в графе 9 цифры «1 342,0» заменить цифрами «0,0»;

в графе 10 цифры «1 403,4» заменить цифрами «0,0»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «25 864,6» заменить цифрами «25 914,6»;

в графе 8 цифры «0,0» заменить цифрами «50,0»;

в позиции «Основное мероприятие 10.4 «Укрепление материально-технической базы областных учреждений библиотечного типа»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «22 721,2» заменить цифрами «22 406,2»;

в графе 8 цифры «3 000,0» заменить цифрами «2 685,0»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «22 721,2» заменить цифрами «22 406,2»;

в графе 8 цифры «3 000,0» заменить цифрами «2 685,0»;

в позиции «Основное мероприятие 10.5 «Укрепление материально-технической базы областных организаций образования в сфере культуры»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «26 481,0» заменить цифрами «24 381,0»;

- в графе 8 цифры «17 000,0» заменить цифрами «14 900,0»;
- в строке «областной бюджет»:
- в графе 4 цифры «26 481,0» заменить цифрами «24 381,0»;
- в графе 8 цифры «17 000,0» заменить цифрами «14 900,0»;
- в позиции «Основное мероприятие 10.6 «Укрепление материально-технической базы областных культурно-досуговых учреждений»:
- в строке «всего»:
- в графе 4 цифры «38 165,6» заменить цифрами «37 615,6»;
- в графе 8 цифры «5 000,0» заменить цифрами «4 450,0»;
- в строке «областной бюджет»:
- в графе 4 цифры «38 165,6» заменить цифрами «37 615,6»;
- в графе 8 цифры «5 000,0» заменить цифрами «4 450,0»;
- в позиции «Подпрограмма 11 «Развитие кадрового потенциала сферы культуры»:
- в строке «всего»:
- в графе 4 цифры «47 678,5» заменить цифрами «51 278,5»;
- в графе 8 цифры «3 970,0» заменить цифрами «7 570,0»;
- в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:
- в графе 4 цифры «10 900,0» заменить цифрами «14 500,0»;
- в графе 8 цифры «0,0» заменить цифрами «3 600,0»;
- в позиции «министерство культуры области»:
- в строке «всего»:
- в графе 4 цифры «47 578,5» заменить цифрами «51 178,5»;
- в графе 8 цифры «3 970,0» заменить цифрами «7 570,0»;
- в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:
- в графе 4 цифры «10 900,0» заменить цифрами «14 500,0»;
- в графе 8 цифры «0,0» заменить цифрами «3 600,0»;
- в позиции «Основное мероприятие 11.4 «Выплата стипендий, грантов и других именных или тематических премий участникам культурного процесса, с целью повышения мотивации к совершенствованию их деятельности и повышения престижности деятельности в сфере культуры»:
- в строке «всего»:
- в графе 4 цифры «32 809,7» заменить цифрами «36 409,7»;
- в графе 8 цифры «2 770,0» заменить цифрами «6 370,0»;
- в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:
- в графе 4 цифры «10 900,0» заменить цифрами «14 500,0»;
- в графе 8 цифры «0,0» заменить цифрами «3 600,0»;
- в позиции «Подпрограмма 13 «Гармонизация межнациональных отношений и этнокультурное развитие народов Саратовской области»:
- в строке «всего»:
- в графе 4 цифры «5 582,5» заменить цифрами «16 137,4»;
- в графе 8 цифры «761,0» заменить цифрами «11 315,9»;
- в строке «областной бюджет»:
- в графе 4 цифры «1 111,8» заменить цифрами «2 782,4»;
- в графе 8 цифры «140,0» заменить цифрами «1 810,6»;

в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:
 в графе 4 цифры «399,7» заменить цифрами «9 905,0»;
 в графе 8 цифры «0,0» заменить цифрами «9 505,3»;
 в строке «внебюджетные источники (прогнозно)»:
 в графе 4 цифры «4 071,0» заменить цифрами «3 450,0»;
 в графе 8 цифры «621,0» заменить цифрами «0,0»;
 в позиции «Основное мероприятие 13.1 «Информационное сопровождение деятельности в сфере общественных, национальных, государственно-конфессиональных отношений и укрепления единства российской нации»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «120,0» заменить цифрами «1 667,6»;

в графе 8 цифры «0,0» заменить цифрами «1 547,6»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «120,0» заменить цифрами «367,6»;

в графе 8 цифры «0,0» заменить цифрами «247,6»;

в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:

в графе 4 цифры «0,0» заменить цифрами «1 300,0»;

в графе 8 цифры «0,0» заменить цифрами «1 300,0»;

в позиции «Основное мероприятие 13.2 «Организация и проведение культурно-массовых мероприятий, направленных на сохранение традиций и укрепление межнациональных отношений, совместно с национально-культурными автономиями и социально-ориентированными некоммерческими организациями»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «693,5» заменить цифрами «6 750,3»;

в графе 8 цифры «140,0» заменить цифрами «6 196,8»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «544,0» заменить цифрами «1 395,5»;

в графе 8 цифры «140,0» заменить цифрами «991,5»;

в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:

в графе 4 цифры «149,5» заменить цифрами «5 354,8»;

в графе 8 цифры «0,0» заменить цифрами «5 205,3»;

в позиции «Основное мероприятие 13.4 «Организация семинаров (совещаний), дополнительного профессионального образования государственных гражданских и муниципальных служащих, работающих в сфере межнациональных отношений»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «1 020,0» заменить цифрами «2 090,5»;

в графе 8 цифры «120,0» заменить цифрами «1 190,5»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «130,0» заменить цифрами «320,5»;

в графе 8 цифры «0,0» заменить цифрами «190,5»;

в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:

в графе 4 цифры «80,0» заменить цифрами «1 080,0»;

в графе 8 цифры «0,0» заменить цифрами «1 000,0»;

в строке «внебюджетные источники (прогнозно)»:
 в графе 4 цифры «810,0» заменить цифрами «690,0»;
 в графе 8 цифры «120,0» заменить цифрами «0,0»;
 в позиции «Основное мероприятие 13.5 «Организация и проведение культурно-массовых мероприятий на территории этнографического комплекса «Национальная деревня народов Саратовской области»:

в строке «всего»:
 в графе 4 цифры «488,0» заменить цифрами «468,0»;
 в графе 8 цифры «20,0» заменить цифрами «0,0»;
 в строке «внебюджетные источники (прогнозно)»:
 в графе 4 цифры «140,0» заменить цифрами «120,0»;
 в графе 8 цифры «20,0» заменить цифрами «0,0»;
 в позиции «Основное мероприятие 13.6 «Организация мероприятий, направленных на популяризацию социального и исторического наследия российского казачества в Саратовской области»:

в строке «всего»:
 в графе 4 цифры «1 741,0» заменить цифрами «3 891,0»;
 в графе 8 цифры «231,0» заменить цифрами «2 381,0»;
 в строке «областной бюджет»:
 в графе 4 цифры «120,0» заменить цифрами «501,0»;
 в графе 8 цифры «0,0» заменить цифрами «381,0»;
 в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:
 в графе 4 цифры «0,0» заменить цифрами «2 000,0»;
 в графе 8 цифры «0,0» заменить цифрами «2 000,0»;
 в строке «внебюджетные источники (прогнозно)»:
 в графе 4 цифры «1 621,0» заменить цифрами «1 390,0»;
 в графе 8 цифры «231,0» заменить цифрами «0,0»;
 в позиции «Основное мероприятие 13.7 «Организация и проведение мониторинга межнациональных отношений и раннего предупреждения межнациональных конфликтов на территории области»:

в строке «всего»:
 в графе 4 цифры «1 510,0» заменить цифрами «1 260,0»;
 в графе 8 цифры «250,0» заменить цифрами «0,0»;
 в строке «внебюджетные источники (прогнозно)»:
 в графе 4 цифры «1 500,0» заменить цифрами «1 250,0»;
 в графе 8 цифры «250,0» заменить цифрами «0,0».

5. В таблице «Сводные показатели прогнозного объема выполнения областными государственными учреждениями и (или) иными некоммерческими организациями государственных заданий на оказание физическим и (или) юридическим лицам государственных услуг (выполнение работ) по подпрограмме 4 «Библиотеки» государственной программы Саратовской области «Культура Саратовской области до 2020 года» приложения № 8 к государственной программе:

строку «I. За счет средств областного бюджета» исключить;

в позиции «Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки»:

в графе пятнадцатой строки «Общий объем оказания государственной услуги по подпрограмме – всего» цифры «42 423,5» заменить цифрами «42 342,3»;

в графе пятнадцатой строки «в том числе в рамках основного мероприятия 4.1 «Оказание государственных услуг населению библиотеками» цифры «42 423,5» заменить цифрами «42 342,3»;

в графе пятнадцатой строки «Итого по услугам (работам):» цифры «89 790,1» заменить цифрами «89 708,9»;

в графе пятнадцатой строки «Всего по подпрограмме:» цифры «90 198,7» заменить цифрами «90 117,5».
